423020   с.Егоркино, ул.Центральная, д.35, тел.4-02-16

E-mail: Egorkino.S@edu.tatar.ru, egorkinschool@mail.ru

Приказ №98-ОД от 29.08.2024 г.

О создании Дружины Юных Пожарных в 2024-2025 учебном году

 На основании Ст.25 69-ФЗ от 21.12.1994 «О пожарной безопасности», УСТАВа

Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное

общество» (ВДПО), Приказ Министерства образования и науки российской Федерации от

03.09.2015 № 971 «Об утверждении Порядка создания деятельности добровольных

дружин юных пожарных; в целях агитации и пропаганды знаний по противопожарной

безопасности среди обучающихся,  приказываю:

1. Создать в МБОУ «Егоркинская СОШ» Дружину Юных Пожарных из числа учащихся

7 класса в следующем составе:

2. Назначить командиром отряда Яллина Ярослава Константиновича , ответственным

за деятельность ДЮП  преподавателя-организатора ОБЖ Ендирякова Александра

Владимировича.

3. Организовать в течение первой четверти экскурсию в ПЧ для учащихся отряда

заместителю директора по воспитательной работе Осиповой Светлане Николаевне.

4. Составить план работы Дружины юных пожарных руководителю отряда Ендирякову

Александру Владимировичу  в срок до 10.09.2024 г.

5. Согласовать данный план работы со специалистами ПЧ заместителю директора по

воспитательной работе Осиповой Светлане Николаевне.

6. Возложить контроль за исполнением данного приказа на заместителя директора по

воспитательной работе Осиповой Светлане Николаевне.

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЕГОРКИНО УРТА

ГОМУМИ БЕЛЕМ  МӘКТӘБЕ»

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ

БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЕГОРКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

mailto:Egorkino.S@edu.tatar.ru

План работы дружины юных пожарных  МБОУ «Егоркинская СОШ»

на 2024-2025 учебный год.

Цель: развитие интереса и приобщение обучающихся к изучению и пропаганде правил

пожарной безопасности; популяризация  противопожарных знаний,  профессии

пожарного; изучение приёмов оказания первой помощи пострадавшим на пожаре.

№  п/п

                                Дело дружины Сроки

проведения

1. Организационное собрание отряда по теме: «Пожарная

безопасность в образовательном учреждении».

Урок безопасности.

Цель: составление плана работы ДЮП, оформление уголка, выбор

актива дружины.

сентябрь

2 День пожарной безопасности сентябрь

3 Практическое занятие по эвакуации в случае возникновения пожара в

учебном заведении
В течение года

4.  «Берегите жилище от пожара».  Выпуск боевых листков.  В течение года

5. История пожарной охраны.

Цель: обучение правилам пожарной безопасности и действиям в

случае возникновения пожара

   октябрь

6. Экскурсия в  пожарную часть      ноябрь

7. Общешкольное родительское собрание «Правила пожарной

безопасности в период проведения новогодних праздников»

   декабрь

8. Конкурс поделок и рисунков на противопожарную тематику      январь

9. Проведение конкурса «А ну-ка парни!» (с добавлением тем по

пожарной безопасности)

    февраль

10. Практическое занятие по оказанию первой медицинской помощи

при ожогах.

Цель: изучение приёмов оказания первой помощи пострадавшим

на пожаре.

      февраль

11. Викторина «Не шути с огнём»      март

12. Учебно- тренировочные занятия. Организация эвакуации.      март

 13. Конкурс сочинений по ППБ, рисунков, поделок.      апрель

14 День защиты детей.      март, апрель

15. Проведение разъяснительных бесед и занятий с учащимися по

соблюдению противопожарного режима в школе.

      апрель